
 
 

              IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

              Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

            C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

                Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 

 

  
     

 

Prot. n. e data (vedasi segnatura) 

Montecchio Maggiore (VI) 
                                                                                                                         

All’Albo  

                                                                                                                                                       Al sito web 

 

Oggetto: Decisione Dirigenziale per l’avvio della procedura di selezione, attraverso Avviso pubblico, di n. 1 
esperto interno/esterno all’istituto con il ruolo di allenatore tecnico i Badminton, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023. 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art.7 comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n°165, come introdotto dall’art. 32 del D.L. 223/2006 
convertito nella L. 248/2006 in forza del quale, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratto di lavoro auto-
nomo, ad esperti di comprovata e specializzata competenza;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025/2028, ed in particolare l'aggiornamento 2025/26 ap-
provato con delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 18/12/2025; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 21/01/2026 di approvazione del Programma Annuale 
2026; 
CONSIDERATO che fra le attività approvate rientra anche il progetto denominato “Laboratorio sportivo di 
Badminton”; 
VISTO il Regolamento interno d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acqui-
sto di lavori, servizi e forniture, ed inoltre che regolamenta la selezione di personale interno ed esterno, 
approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 18/02/2019 e aggiornato e deliberato dal Consiglio 
di Istituto del 24/10/2022 con delibera n. 41; 
CONSIDERATO che al fine di garantire l’arricchimento formativo e la realizzazione delle attività e/o specifici 
programmi di ricerca, insegnamento e sperimentazione con riferimento al PTOF, l’Istituzione scolastica, nel-
la persona del Dirigente Scolastico, sottoscrive contratti di prestazione d’opera con esperti per lo svolgi-
mento delle citate attività, per le quali non ci sia personale interno provvisto di adeguate competenze;  
CONSIDERATO che la prestazione richiesta risulta essere di natura temporanea e altamente qualificata e 
che l’oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall’ordinamento 
all’amministrazione conferente e ad obiettivi e progetti specifici determinati;  
VISTO l’art. 2222 e ss. del Codice Civile, recante la disciplina dei contratti d’opera di lavoro autonomo;  
CONSIDERATA la necessità di procedere alla selezione di una figura di esperto interno/esterno competente 
per la realizzazione delle attività suddette;  

 
DETERMINA 

 
1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per la selezione, mediante avviso pub-
blico, di una figura di esperto interno/ esterno con il ruolo di allenatore tecnico di Badminton per svolgere il 
progetto “Laboratorio sportivo di Badminton” nell’anno scolastico 2025/2026;  

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

67
 -

 1
0/

02
/2

02
6 

- 
V

II.
8 

- 
U

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO

mailto:viic877004@istruzione.it
mailto:viic877004@pec.istruzione.it


 
 

              IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

              Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

            C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

                Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 

 

  
     

 

2. di stabilire che i requisiti necessari per partecipare alla selezione, come specificato nell’emanando Avvi-
so, siano: 
a) Titolo di studio in ambito sportivo; 
b) pregressa esperienza in ambito scolastico nella gestione di attività in precedenza specificata; 
c) essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione europea; 
d) godere dei diritti civili e politici; 
e) non aver riportato condanne penali definitive che impediscano, ai sensi delle vigenti disposizioni, la costi-
tuzione del rapporto di impiego presso la Pubblica Amministrazione; 
f) non trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità previste dal D.lgs. n. 39/2013; 
g) non essere stato destituito o dispensato dall'impiego presso una pubblica amministrazione e/o presso 
soggetti privati tenuti al rispetto di normative pubblicistiche per persistente insufficiente rendimento, ovve-
ro licenziato a seguito di procedimento disciplinare o per la produzione di documenti falsi o viziati da invali-
dità non sanabile; 
h) insussistenza di situazioni di conflitto di interesse con l’Istituzione Scolastica; 
i) prestare il proprio consenso al trattamento e alla comunicazione dei propri dati personali conferiti, con 
particolare riguardo a quelli definiti dal GDPR, nei limiti, per le finalità e per la durata necessari per gli a-
dempimenti connessi alla prestazione richiesta; 
 
3. di rinviare all’emanando avviso per quanto concerne le modalità e i tempi per la presentazione delle i-
stanze di partecipazione;  

4. di individuare, per la valutazione comparativa dei curriculum presentati, i parametri e correlati punteggi 
specificati nell’emanando avviso di selezione;  

5. Il compenso erogato, al lordo di tutti gli oneri, è quantificato per il personale esterno in un tetto massimo 
di € 40,00 orari per un massimo complessivo di Euro 540 (cinquecentoquaranta/00) omnicomprensivo lor-
do stato; per il personale interno la retribuzione farà riferimento alle tabelle del vigente CCNL Comparto 
Scuola. 
 

6. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul proprio sito internet, nelle sezioni Albo online ed 
Amministrazione trasparente.  

 
 

 
  Il  Dirigente  Scolastico 

Prof.ssa Francesca D’Antuono 
documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate 
                                                                                                                                                                                                                                                

 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

67
 -

 1
0/

02
/2

02
6 

- 
V

II.
8 

- 
U

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO

mailto:viic877004@istruzione.it
mailto:viic877004@pec.istruzione.it

		2026-02-10T12:01:48+0000
	FRANCESCA D'ANTUONO




